投资者

性质
认股数量（股）

认股金额

（元）

占发行后

总股本比例

投资者适

当性

1 三七互娱 现金 法人 6,622,223 69,996,897.11 10.0000%
合格投资

者

合计 - 6,622,223 69,996,897.11 10.0000% -

2、发行对象基本情况

三七互娱

企业名称 芜湖顺荣三七互娱网络科技股份有限公司

企业住所 安徽省芜湖市南陵县经济开发区

法定代表人 吴卫东

注册资本 人民币 104,239.7394万元

企业类型 股份有限公司

经营范围

网络及计算机领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务（涉

及前置许可的除外），计算机系统集成，网络工程，图文设计制作，

计算机、软件及辅助设备（除计算机信息系统安全专用产品）的销售，

动漫的设计和制作，广告的设计、制作和发布，组织境内文化艺术交

流活动, 实业投资，汽车零部件制造、销售。

成立日期 1995年 5月 26日

注册号 91340200713927789U

（六）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前，徐云、祝卫红夫妇合计持有公司 36,442,850 股股份，占发行

前总股本的 61.1457%，为公司控股股东及实际控制人。

本次发行后，徐云、祝卫红夫妇合计持有公司 36,442,850 股股份，占发行

后总股本的 55.0311%，仍为公司控股股东及实际控制人。

本次发行前后，公司控股股东及实际控制人均为徐云、祝卫红夫妇。因此，

本次发行前后公司控股股东及实际控制人未发生变化。

6

（七）本次发行是否需经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行后股东累计不超

过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定”，本次股票发行对象共 1 名公

司制法人投资者，本次股票发行完成后，公司股东人数累计不超过 200人，符合

《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准股

票发行的情形。

本次认购对象均符合《投资者适当性管理细则》、《非上市公众公司监督管

理办法》的规定，公司本次股票发行符合豁免向证监会申请核准股票发行的情

形。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股

比例

限售股份

（股）

持股数量

（股）

持股

比例

限售股份

（股）

1 徐云 32,228,550 54.0747%
24,171,41

3

32,228,55

0
48.6673% 24,171,413

2 祝卫红 4,214,300 7.0710% 3,160,725 4,214,300 6.3639% 3,160,725

3

绍兴越商

恒旺投资

合伙企业

（有限合

伙）

2,633,350 4.4184% - 2,633,350 3.9765% -

4

宁波盛广

发股权投

资管理有

限公司

2,528,550 4.2425% - 2,528,550 3.8183% -

5

宁波正友

二号投资

合伙企业

（有限合

伙）

2,380,950 3.9949% - 2,380,950 3.5954% -

6
昆明中金

人和壹投
1,757,150 2.9482% - 1,757,150 2.6534% -

7

资合伙企

业（有限合

伙）

7

宁波升皇

股权投资

管理有限

公司

1,580,950 2.6526% - 1,580,950 2.3873% -

8

绍兴九诚

优聚投资

合伙企业

（有限合

伙）

1,400,000 2.3490% 466,667 1,400,000 2.1141% 466,667

9 孙锋 1,250,000 2.0973% 416,667 1,250,000 1.8876% 416,667

10

苏州工业

园区易联

投资中心

（有限合

伙）

1,095,250 1.8377% - 1,095,250 1.6539% -

11

杭州盖亚

广告有限

公司

1,052,400 1.7658% 789,300 1,052,400 1.5892% 789,300

12

广发证券

股份有限

公司

900,000 1.5101% 900,000 900,000 1.3591% 900,000

13

珠海金聿

股权投资

基金企业

（有限合

伙）

800,000 1.3423% 26,6667 800,000 1.2081% 26,6667

14 吴铮 750,000 1.2584% 250,000 750,000 1.1326% 250,000

15 方莉 750,000 1.2584% 250,000 750,000 1.1326% 250,000

16

宁波正友

永和投资

合伙企业

（有限合

伙）

750,000 1.2584% 250,000 750,000 1.1326% 250,000

17

昆明祺铭

投资合伙

企业（有限

合伙）

750,000 1.2584% 250,000 750,000 1.1326% 250,000

18 王蕊 735,000 1.2332% 250,000 735,000 1.1099% 250,000

19

杭州绩优

卓源创业

投资合伙

企业（有限

合伙）

700,000 1.1745% 233,334 700,000 1.0570% 233,334

20
宁波广恒

投资管理
528,550 0.8868% - 528,550 0.7981% -

8

有限公司

21

浙江联德

创业投资

有限公司

300,000 0.5034% 100,000 300,000 0.4530% 100,000

22

开源证券

股份有限

公司

300,000 0.5034% - 300,000 0.4530% -

23 金斌炯 50,000 0.0839% 37,500 50,000 0.0755% 37,500

24 王红娣 50,000 0.0839% 37,500 50,000 0.0755% 37,500

25 汪维维 50,000 0.0839% 37,500 50,000 0.0755% 37,500

26 程卫东 50,000 0.0839% 37,500 50,000 0.0755% 37,500

27 胡凯 15,000 0.0252% - 15,000 0.0227% -

28

芜湖顺荣

三七互娱

网络科技

股份有限

公司

- - - 6,622,223 10.0000% -

合计 59,600,000 100%
31,904,77

3

66,222,2

23
100%

31,904,77

3

注：以截至本次发行股权登记日 2016 年 5 月 10 日在册股东持股情况计算。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结

构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的

变动情况

1、本次发行前后公司股本结构变动情况

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控

制人
9,110,712 15.2864% 9,110,712 13.7578%

2、董事、监事及高级

管理人员（除控股股

东、实际控制人）

25,000 0.0419% 25,000 0.0378%

3、核心员工 - - -

4、其它 18,559,515 31.1401% 25,181,738 38.0261%

无限售条件的股份合

计
27,695,227 46.4685% 34,317,450 51.8217%

有限售

条件的

1、控股股东、实际控

制人
27,332,138 45.8593% 27,332,138 41.2734%

9

股份 2、董事、监事及高级

管理人员（除控股股

东、实际控制人）

75,000 0.1258% 75,000 0.1133%

3、核心员工 - - - -

4、其它 4,497,635 7.5464% 4,497,635 6.7917%

有限售条件的股份合

计
31,904,773 53.5315% 31,904,773 48.1783%

总股本 59,600,000 100.0000% 66,222,223 100.0000%

注：以截至本次发行股权登记日 2016 年 5 月 10 日在册股东持股情况计算。

2、本次发行前后公司股东人数变动情况

截至本次发行股权登记日 2016年 5月 10日，南广影视本次发行前在册股东

人数为 27 名；公司本次发行后股东为 28 名，其中自然人股东 11 名，公司制法

人 8名，有限合伙 9名。

3、本次发行前后公司资产结构变动情况

由于公司本次股票发行均采用现金认购方式，因此股票发行后，公司流动资

产将进一步增加。与本次发行前相比较，本次发行后公司的总资产、净资产规模

都有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

4、本次发行前后公司业务结构变动情况

本次股票发行前后公司的业务结构未发生变化，公司本次定向发行主要目的

为补充公司流动资金，提升企业的盈利能力和抗风险能力，保障公司经营的持续

发展。

5、本次发行前后公司控制权变动情况

本次发行前，徐云、祝卫红夫妇合计持有公司 36,442,850 股股份，占发行

前总股本的 61.1457%，为公司控股股东及实际控制人。

本次发行后，徐云、祝卫红夫妇合计持有公司 36,442,850 股股份，占发行

后总股本的 55.0311%，仍为公司控股股东及实际控制人。

本次发行前后，公司控股股东及实际控制人均为徐云、祝卫红夫妇。因此，

本次发行前后公司控股股东及实际控制人未发生变化。

10

6、发行前后公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序

号
股东名称 职务

本次发行前 本次发行后

直接或间接

持股数量

（股）

比例

直接或间接

持股数量

（股）

比例

1 徐云
董事长、总

经理
32,228,550 54.0747% 32,228,550 48.6673%

2 祝卫红 董事 4,214,300 7.0710% 4,214,300 6.3639%

3 王红娣
董事、副总

经理
997,160 1.6731% 997,160 1.5058%

4 张彬 董事 3,750 0.0063% 3,750 0.0057%

5 金斌炯 财务负责人 50,000 0.0839% 50,000 0.0755%

合计 37,493,760 62.9090% 37,493,760 56.6181%

注：以截至本次发行股权登记日 2016 年 5 月 10 日在册股东持股情况计算。

（三）发行后主要财务指标变化

1、最近两年主要财务指标

项目 2015年 12月 31日 2014年 12月 31日

总资产（万元） 17,360.67 9,765.18

归属于挂牌公司股东的净资产（万元） 15,865.92 7,889.43

归属于公司股东的每股净资产（元/股） 2.88 1.43

项目 2015年度 2014年度

营业收入（万元） 4,640.35 4,156.58

归属于挂牌公司股东的净利润（万元） 1,791.40 1,655.63

扣除非经常性损益后的净利润（万元） 1,791.40 1,655.63

经营活动产生的现金流量净额（万元） -9,665.49 -408.54

净资产收益率 14.88% 34.71%

基本每股收益（元/股） 0.33 -

稀释每股收益（元/股） 0.33 -

2、按股票发行完成后总股本计算的财务指标的变化情况

项目
本次发行前

本次发行后
2014年度 2015年度

基本每股收益（元/股） - 0.33 0.29

11

加权平均净资产收益率 34.71% 14.88% 9.44%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.14 -1.76 -1.57

项目 2014年 12月 31日 2015年 12月 31日 本次发行后

每股净资产（元/股） 1.43 2.88 2.57

资产负债率 19.21% 8.60% 6.15%

流动比率 5.12 11.49 32.43

速动比率 2.57 3.48 14.83

注：1、上表以 2015 年 12 月 31 日经审计的数据为基础测算；2、基本每股收益=2015 年度

归属于母公司普通股股东的净利润/(2015 年末加权平均股本数+本次定增增加股本数)；3、加权

平均净资产收益率=2015 年度归属于母公司普通股股东的净利润/(2015 年末加权平均资净资产+

本次定增增加净资产数)；4、每股经营活动产生的现金流量净额=2015 年度经营活动产生的现金

流量净额/(2015 年末加权平均股本数+本次定增增加股本数)；5、本次定增增加股本数为

6,622,223 股，增加净资产 69,333,689.56 元。

三、新增股份限售安排

本次股票发行对象认购的股份将按照《公司法》、全国中小企业股份转让系

统相关规则的要求执行，可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行股份

转让，本次发行股票不设置自愿锁定承诺。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商东莞证券就公司《股票发行方案》发行出具了《东莞证券股份有限

公司关于杭州南广影视股份有限公司股票发行合法合规性意见》，结论性意见如

下：

（一）南广影视本次股票发行后累计股东人数未超过 200人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）南广影视制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第